
Produkt-Datenblatt

HK-Anschlussverteiler e-class 52
Mit Erweiterungskreis
Artikel-Nr.: 51-xx52xx

strawa Wärmetechnik GmbH

Beschreibung:
 Anschlussverteiler für Heizkörperanbindung
 mit Vor- und Rücklaufbalken aus profiliertem

Edelstahlspezialprofil VA 1.4301 DN 32
 Stutzenabstand 50 mm 
 maximal 15 Heizkreise in einem Stück,                                                                             

ab dem 16. Heizkreise angeschraubt
 alternativ mit SFE-Ventil                                                                                                       

(Spül-, Füll- und Entleerventil) und Entlüftungsventil)
 Primäranschluss horizontal
 alle Einbaulagen zulässig

Technische Daten:
Auslegungsdaten:
 max. Wärmeleistung: 50 kW bei ΔT 20 K, 
 max. Volumenstrom von 2,14 m³/h
 max. Betriebstemperatur -10 bis 80°C (100°C) 
 max. Betriebsdruck 6 bar

Vorlauf und Rücklaufbalken:
 ohne Einbauten

Primäranschluss:
 ohne Kugelhähne 1“ Überwurfmutter flachdichtend
 alternativ mit zwei Kugelhähnen ¾“ IG (bzw. 1“ IG) x 1“ AG flachdichtend
 Anschluss wahlweise von links oder rechts

Sekundäranschluss:
 alle Heizkreisabgänge mit Anschlussgewinde ¾“ AG auf Eurokonus, passend für 

Klemmverschraubungen

Befestigung:
 verzinkte Doppelwandhalter passend für die Aufnahme in strawa Verteilerschränke 
 Abstand der Vor- und Rücklaufverteilerbalken 200 mm
 Befestigungsschellen mit Schalldämmeinlage, erfüllt DIN 4109

Bemaßung:

Technische Änderungen vorbehalten
Stand 2017
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Artikelübersicht:

e-class 52 ohne Kugelhähne:

e-class 52 mit ¾“ Kugelhähnen:

e-class 52 mit 1“ Kugelhähnen:

Heizkreise 2 3 4 5 6 7 8

Länge in mm 195 245 295 345 395 445 495

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-205202
51-255202

51-205203
51-255203

51-205204
51-255204

51-205205
51-255205

51-205206
51-255206

51-205207
51-255207

51-205208
51-255208

Heizkreise 9 10 11 12 13 14 15

Länge in mm 545 595 645 695 745 795 845

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-205209
51-255209

51-205210
51-255210

51-205211
51-255211

51-205212
51-255212

51-205213
51-255213

51-205214
51-255214

51-205215
51-255215
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HK-Anschlussverteiler e-class 52
Mit Erweiterungskreis
Artikel-Nr.: 51-xx52xx

Technische Änderungen vorbehalten
Stand 2017

weitere Heizkreise auf Anfrage

Heizkreise 2 3 4 5 6 7 8

Länge in mm 145 195 245 295 345 395 445

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-005202
51-055202

51-005203
51-055203

51-005204
51-055204

51-005205
51-055205

51-005206
51-055206

51-005207
51-055207

51-005208
51-055208

Heizkreise 9 10 11 12 13 14 15

Länge in mm 495 545 595 645 695 745 795

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-005209
51-055209

51-005210
51-055210

51-005211
51-055211

51-005212
51-055212

51-005213
51-055213

51-005214
51-055214

51-005215
51-055215

weitere Heizkreise auf Anfrage

Heizkreise 2 3 4 5 6 7 8

Länge in mm 210 260 310 360 410 460 510

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-275202
51-305202

51-275203
51-305203

51-275204
51-305204

51-275205
51-305205

51-275206
51-305206

51-275207
51-305207

51-275208
51-305208

Heizkreise 9 10 11 12 13 14 15

Länge in mm 560 610 660 710 760 810 860

Artikel-Nr.: 
ohne SFE
mit SFE

51-275209
51-305209

51-275210
51-305210

51-275211
51-305211

51-275212
51-305212

51-275213
51-305213

51-275214
51-305214

51-275215
51-305215

weitere Heizkreise auf Anfrage
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Artikelübersicht:

e-class 52 Erweiterungskreise:

strawa Wärmetechnik GmbH
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HK-Anschlussverteiler e-class 52
Mit Erweiterungskreis
Artikel-Nr.: 51-xx52xx

Technische Änderungen vorbehalten
Stand 2017

Heizkreise 1 2 3 4 5

Länge in mm 85 135 185 235 285

Artikel-Nr.: 51-005200 51-005292 51-005293 51-005294 51-005295
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